平成30年4月18日

各中学校長　殿

青森県バレーボール協会

　　会　長　　春　藤　英　徳

１ 主 催

２ 共 催

３ 期 日

４ 会 場

５ 競 技 規 則

６ 競 技 方 法

７ 参加チーム （１）

（２）

８ チーム構成 （１）

（２）

９ 表 彰 （１）

（２）

10 参 加 申 込 （１）

前記のうち欠場チームがある場合は開催地区から推薦されたチーム。

第２位・第３位チームには賞状を授与する。

≪参加申込用紙郵送先≫
　〒０３７－０６４１　五所川原市大字羽野木沢字隈無１７９－２
　　　　　　　　　　　　五所川原第二中学校内
　　　　　　　　　　　　青森県中体連バレーボール専門部総務　　工藤渉太　 宛

第１位チームには優勝旗と賞状を授与する。

１～３年生で構成された単一チーム，または，県中体連合同チーム編成の条件を
満たした複数校による合同チームであること。

チーム構成は，監督，コーチ，マネージャー各１名，選手１２名以内の合計１５名以
内とする。監督は当該校の教職員とする。コーチは当該校の校長が認めた者に限
りベンチ入りを認める。マネージャーは生徒に限る。

三沢市国際交流スポーツセンター　３コート（１日目男子２面・女子１面、２日目男女）

各地区予選会の結果，県大会の出場権を得た男女各２チーム。

　〒033-0151　三沢市南山一丁目138番地2号　　ＴＥＬ　0176‐51‐4466

トーナメント法，３セットマッチとする。第3シード地区決定戦を行う。

（公印省略）

・平成30年度日本バレーボール協会制定６人制競技規則及び日本中体連バレーボー
ル
　競技部審判規則委員会申し合わせ事項による。
・本大会において、給水によるタイムアウト（ＷＴＯ）を実施する。

青森県バレーボール協会

青森県中学校体育連盟

平成３０年５月２６日（土），５月２７日（日）の２日間

チームの責任者は，参加選手の保護者及び学校長の同意を得，所定の用紙(青
森県バレーボール協会ホームページよりダウンロード）に必要事項を記入の上，下
記の宛先に郵送で申し込むこと。

平成30年度　第25回　青森県中学校春季バレーボール選手権大会開催について

記

　このことについて，下記要項により開催することになりましたので，貴校チームの参加について特段のご配慮
をお願い申し上げます。

三沢市立第一中学校体育館　　　　１コート（１日目女子１面）

　〒033-0037　三沢市松園町二丁目１番３４号　　ＴＥＬ　0176-53-3904

（２）

（３）

（４）

（５）

11 参 加 料

12 組 合 せ

13 そ の 他 （１）

（２）

（３）

（４）

（５）

（６）

（７）

（８）

（９）

（10）

〒０３８－００２２　　青森市浪館字志田３６　　　青森市立西中学校

　　　　　　　　　　　　TEL　０１７－７８１－０６１１　　　FAX　０１７－７８１－０５０４

本大会への問い合わせ先

本大会は県協会主催であり，大会参加には「個人登録」が必要になるので，参加
申込書の「ＪＶＡ個人登録ＩＤ番号」を必ず記入し，申し込みには「チーム加入選手
一覧表」を添付すること。

プログラムにチーム写真とチーム紹介を掲載する。写真については，電子メール
の添付ファイルとして下記のアドレスに送信すること。その際，メールの件名を「県
春季中学校バレー○○中学校男（女）子」，写真のファイル名を「○○中学校男
（女）子」とすること。なお，平成１８年制定の青森県中学校体育連盟が主催する大
会における個人情報保護法についてを適用する。

　≪チーム写真送信先≫
　　　　　　　　　（株）建通新聞社  　アドレス　kentsu.print@gmail.com
　　　　　　　　　　　　　　　TEL 017－722－1155　　FAX 017－722－1186

１チーム１０，０００円（当日，会場受付にて納入のこと）

宿泊については、各チームで手配すること。

練習会場については，必要とするチームが各チームで手配すること。
　　※試合会場準備の都合上，試合会場での前日練習は行えません。

本大会の男女各１位・２位チームの地区に平成３０年度青森県中学校体育大会夏
季大会本大会の第１･第２シード権を与える。第３シード地区決定戦で勝ったチー
ムの該当地区には第３シード権を、敗れたチームの該当地区には第４シード権を
与える。ただし、第３シード地区決定戦が同一地区同士になった場合は行わない。

青森県バレーボール協会競技委員会，並びに，青森県中体連バレーボール専門部に
おいて，５月８日（火）に抽選し、後日連絡する。

５月２６日（土）に会場で８時３０分から監督会議，９時１５分から開始式を行うので
全チーム参加のこと。

外部コーチがベンチ入りする場合は申請書（青森県バレーボール協会ホームペー
ジよりダウンロード）を申し込みに同封すること。

締切　平成３０年５月８日（火）１２：００必着

昨年度の県中学校新人バレーボール選手権大会において、男女各１位、２位
チームの地区に本大会の第１・第２シード権を与える。県中学校新人バレーボー
ル選手権大会において、第３シード地区決定戦で勝ったチームの該当地区には
本大会の第３シード権を、敗れたチームの該当地区には本大会の第４シード権を
与える。また、同一地区で３つシード権を持っている場合は下位の順位のシード権
を放棄する。ただし、第３シード権を放棄した場合は、第４シード権の地区を第３
シード権とし、第４シード権を放棄する。

同地区が同じ２分の１ゾーンに入らない２分の１抽選を基本とする。しかし、同一地
区で２つシード権を持ち、そのシード権が同じ２分の１ゾーンにある場合は、４分の
１ブロックでの抽選とする。（第３シード地区決定戦を行うため）

　　　　　　青森県バレーボール協会中学校担当
　　　　　　青森県中体連バレーボール専門部委員長　　中 島 英 敏

本大会は平成３０年度ＪＯＣカップ第３２回全国都道府県対抗中学校バレーボール
大会における第二次選考を兼ねる。

体育館使用の規則を厳守すること。

生徒引率にあたっては，事故等に十分注意すること。